
 

 
КРАСНОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 15 апреля 2025 г.                                    3/9 
 

г. Красноуральск 

 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее» 

 

Руководствуясь Положением об областном конкурсе «Мы выбираем 

будущее» (далее – Конкурс), утвержденным постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 26 сентября 2024 года № 29/134, 

решением Красноуральской городской территориальной избирательной 

комиссии от 10 декабря 2024 года № 19/56 «О проведении муниципального 

этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее», Красноуральская 

городская территориальная избирательная комиссия установила: 

В рамках муниципального этапа Конкурса в комиссию направлены 

следующие работы: 

1 группа — учащиеся 4-6 классов общеобразовательных организаций: 

№ 

п/п 

ФИ участников Школа, класс Вид работы, 

наименование  

(тема) 

Руководитель 

1 Перова 

Виктория 

5-а класс 

МАОУ СОШ 

№ 8 

Игра-викторина 

(компьютерная) 

«Что ты знаешь о 

выборах» 

Алексеева Наталья 

Николаевна, педагог 

МАУ ДО ДЮЦ 

«Ровесник» 

2 Дулепин 

Арсений 

5 класс, МАОУ 

СОШ № 8 

Игра 

(компьютерная) 

«Голосуй за нас!» 

Алексеева Наталья 

Николаевна, педагог 

МАУ ДО ДЮЦ 

«Ровесник» 

3 Романов 

Василий 

6-б класс 

МБОУ СОШ № 

Настольная игра, 

ходилка «Путь к 

Костарева Евгения 

Вячеславовна, МАУ 



 

1 выборам» ДО ДЮЦ «Ровесник» 

4 Яценко Анна МБОУ СОШ № 

1, 5-а класс 

Игра бродилка 

«Вперед на 

выборы!» 

Костарева Евгения 

Вячеславовна, МАУ 

ДО ДЮЦ «Ровесник» 

5 Ефремова 

Екатерина 

МАОУ СОШ 

№ 6 имени 

Киселева А.В., 

6 класс 

Сказка «Выборы в 

стране Фантазия» 

Костарева Евгения 

Вячеславовна, МАУ 

ДО ДЮЦ «Ровесник» 

6 Гладких Софья МБОУ СОШ № 

1, 6-а класс 

Ребусы на тему 

«Выборы» 

Никитина Диана 

Олеговна, учитель 

истории и 

обществознания МБОУ 

СОШ № 1 

7 Чиняева 

Валентина 

МБОУ СОШ № 

1, 5-б класс 

Кроссворд на тему 

«Выборы» 

Никитина Диана 

Олеговна, учитель 

истории и 

обществознания МБОУ 

СОШ № 1 

8 Селиванова 

Ксения 

МБОУ СОШ № 

2, 6-а класс 

Кроссворд Анциферова Асия 

Альбертовна, учитель 

истории и 

обществознания МБОУ 

СОШ № 2 

9 Волкова 

Наталья, 

Чичиланова 

Дарья 

МАОУ СОШ 

№ 3, 6-б класс 

Настольная игра Дремина Мария 

Сергеевна, учитель 

русского языка и 

литературы МАОУ 

СОШ № 3 

10 Лаптева 

Ульяна 

МБОУ СОШ № 

1, 5 класс 

Плакат 

«Приглашение на 

выборы» 

Даутова Елена 

Леонидовна, педагог 

МАУ ДО ДЮЦ 

«Ровесник» 

11 Куклина 

Анастасия 

МАОУ СОШ 

№ 6 имени 

Киселева А.В., 

4 класс 

Плакат 

«Приглашение на 

выборы» 

Даутова Елена 

Леонидовна, педагог 

МАУ ДО ДЮЦ 

«Ровесник» 

12 Толстикова 

Василиса 

МБОУ СОШ № 

1, 4 класс 

Плакат 

«Приглашение на 

выборы» 

Даутова Елена 

Леонидовна, педагог 

МАУ ДО ДЮЦ 

«Ровесник» 

13 Шаденко 

Валерия 

МАОУ СОШ 

№ 6 имени 

Киселева А.В., 

6 класс 

Буклет «Реализация 

избирательных 

прав» 

Алексеева Наталья 

Николаевна, педагог 

МАУ ДО ДЮЦ 

«Ровесник» 

 



 

2 группа -  учащиеся 7-9 классов общеобразовательных организаций: 

№ 

п/п 

ФИ участников Школа, класс Вид работы, 

наименование  (тема) 

Руководитель 

1 Андреева 

Ксения 

8-б класс 

МАОУ СОШ № 

3 

Настольная игра дубль 

«Символы 

голосования» 

Ярецкая Алена 

Сергеевна, педагог 

МАУ ДО ДЮЦ 

«Ровесник» 

2 Сластникова 

Яна 

МБОУ СОШ № 

1, 7 класс 

Плакат «Приглашение 

на выборы» 

Даутова Елена 

Леонидовна, педагог 

МАУ ДО ДЮЦ 

«Ровесник» 

3 Трапезникова 

Дарья 

МАОУ СОШ № 

8, 7 класс 

Буклет «12 июня - 

День России» 

Алексеева Наталья 

Николаевна, педагог 

МАУ ДО ДЮЦ 

«Ровесник» 

4 Сластников 

Иван 

МБОУ СОШ № 

1, 7 класс 

Интерактивный тест-

квиз 

Клочков Антон 

Юрьевич, педагог 

МАУ ДО ДЮЦ 

«Ровесник» 

 

3 группа - учащиеся 10-11 классов общеобразовательных организаций, 

учащиеся профессиональных образовательных организаций: 

№ 

п/п 

ФИ участников Школа, класс Вид работы, 

наименование  (тема) 

Руководитель 

1 Жукова Валерия, 

Карманова 

Ксения 

11 класс МАОУ 

СОШ № 3 

Видеоролик 

«Избирательное право 

и процесс, реализация 

избирательных прав 

граждан РФ» 

Лутохина Татьяна 

Борисовна, 

учитель 

технологии МАОУ 

СОШ № 3 

2 Чукреева Софья 11-а класс, 

МБОУ СОШ № 

2 

Игра «Мы выбираем 

будущее. Семейные 

традиции участия в 

выборах» 

Анциферова Асия 

Альбертовна, 

учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ № 2 

 

Заслушав предложения конкурсной комиссии, Красноуральская 

городская территориальная избирательная комиссия    р е ш и л а: 

1.  Признать победителями муниципального этапа Конкурса: 

среди участников 1 группы:  



 

Перову Викторию, ученицу 5-а класса МАОУ СОШ № 8, работа: игра-

викторина (компьютерная) «Что ты знаешь о выборах»;  

Романова Василия, ученика 6-б класса МБОУ СОШ № 1, работа: 

настольная игра, ходилка «Путь к выборам»; 

среди участников 2 группы: 

Андрееву Ксению, ученицу 8-б класса МАОУ СОШ № 3,  

работа: настольная игра дубль «Символы голосования» 

среди участников 3 группы: 

Жукову Валерию, Карманову Ксению, учениц 11 класса МАОУ СОШ 

№ 3, г. Красноуральск, работа: видеоролик «Избирательное право и процесс, 

реализация избирательных прав граждан РФ» 

2. Признать призерами муниципального этапа Конкурса: 

среди участников 1 группы: 

второе место:  

Ефремова Екатерина, ученица 6 класса МАОУ СОШ № 6 имени 

Киселева А.В., работа: Сказка «Выборы в стране Фантазия»; 

Волкова Наталья, Чичиланова Дарья, ученицы 6-б класса МАОУ СОШ 

№ 3, работа: Настольная игра; 

третье место:  

Яценко Анна, 5-а класс МБОУ СОШ № 1, работа: Игра бродилка 

«Вперед на выборы!»; 

Толстикова Василиса 4 класс, МБОУ СОШ № 1, работа: Плакат 

«приглашение на выборы»; 

среди участников 2 группы второе и третье место не присуждать; 

среди участников 3 группы: 

второе место: 

Чукреева Софья, 11-а класс МБОУ СОШ № 2, работа: Игра «Мы 

выбираем будущее. Семейные традиции участия в выборах». 

3. Работы победителей муниципального этапа направить для участия в 

межтерриториальном этапе областного Конкурса; 



 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Красноуральской городской территориальной избирательной 

комиссии С.А. Старкову. 

 

Председатель Красноуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

 

С.А. Старкова 

Секретарь Красноуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

О.А. Оглезнева 

 
 


